
 

 

PROJEKT MŠ POBĚŽOVICE   

š. r. 2020/2021 
 

„HRAVÁ VĚDA – 

NEPOSEDA“ 

 



„HRAVÁ VĚDA – NEPOSEDA“ 

 

MOTTO: 

„Hraje si tu kluk i holka, 

hravá je tu celá školka. 

Pilku, kostky, hrábě, 

všechno zvládnem hravě. 

Vyřešíme rébusy, 

čekají nás pokusy.“ 
 

Popis projektu:  

Před rokem jsme si, díky „Šablonám I“, vybavili MŠ pomůckami 

na polytechniku, tak k nápadu ročního projektu s polytechnikou 

nebylo daleko. Už jsme si ověřili, že manipulační činnosti, pokusy, 

experimenty, bádání a zkoumání děti velmi baví, tak jsme tomu 

všemu dali kabát, a vytvořili projekt „Hravá věda- NEPOSEDA“. 

Chceme maximálně podpořit multismyslové vnímání, manuální 

zručnost, jemnou motoriku, samostatné řešení problémů, hledání 

možností. Budeme s dětmi poznávat souvislosti a vztahy v přírodě, 

ve světě. Necháme je vyzkoušet, ověřit si to, na co přijdou. 

Pochopíme, že chyba je něco, z čeho se můžeme poučit, co se dá 

opravit, co nám ukáže správnou cestu a vždycky nás posune dál. 

Podpoříme manuální gramotnost, konstruktivní a logické myšlení. 

Poznáme různá povolání, jejich význam a důležitost a naučíme se 

vážit si práce druhých. Pokusíme se o spolupráci s rodiči v oblasti 

seznámení s povoláními a podobně.  Důležité pro nás bude najít 

a podpořit v dětech chuť poznávat a objevovat, a poskytnout jim 

k tomu příležitost, čas a prostor. 



Cíle projektu: 

 Podporovat multismyslové vnímání pro pochopení vztahů a 

souvislostí 

 Učit děti aktivně objevovat svět 

 Podporovat radost z objevování 

 Vytvářet kladný vztah k práci, činnostem, výsledkům práce 

 Rozvíjet zručnost dětí, manipulační činnosti 

 Zapojení rodičů – řemesla, povolání, exkurze, ukázky 

 Poznávat možnosti využití materiálů 

 Podporovat soustředěnost, pozornost, dokončování úkolů 

 Nabízet rodičům tipy a nápady na doma 

 

Plánované akce: 

 Exkurze – Dům přírody - tkaní, Muzeum řemesel 

 Školní výlet – Techmanie Plzeň 

 Alchymisté – pokusy s rodiči  

 Velikonoční tvoření – pečení, pletení pomlázek, sázení a setí, 

barvení vajíček 

 Spolupráce s rodiči – ukázka povolání, exkurze a podobně, 

podle toho co rodiče nabídnou 

 

Výstupy: 

 Průběžné seznamování s prací na projektu – nástěnka 

v chodbě MŠ 

 Nástěnka s nápady „NA DOMA“ 

 Polytechnické dílničky na zahradě MŠ – s rodiči na závěr 

školního roku 

 



VYBRANÉ OBLASTI 

Toto jsou oblasti, které jsme vybrali pro naše objevy: 

Řemesla 

Recyklace 

Stavebnice 

Informace 

Pěstitelství, Chovatelství 

Přírodniny 

Materiály 

Hmoty 

Vlna, Textil 

Papír 

Kov 

Dřevo 

Pokusy a objevy 

Optika 

Magnetizmus 

Voda, Vzduch 

Teplo, Světlo 

Technika 

 

 



A toto je nástěnka, kam budeme dávat důkazy o našem 

školkovém bádání: 

 

 

 

  



A JAK NÁM TO CELÝ ROK ŠLO? 

Řemesla 

Navštívili jsme …zverimex 

     

 

 



…poštu… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



…zemědělce… 
 

 

 

 

 

 

…kadeřnici… 

 

 



…nádraží… 

 

 

 

 

 



…kuchyni… 

 

…hasiče… 

 

 



…čerpací stanici…

 

 

…autodílnu…

 



 

…masérku… 

 



Vyzkoušeli jsme si… 

…kuchaře… 

 

 

 



 

 



…cukráře… 

 

…zahradníky 

 



Recyklace 

 

 

 



Stavebnice 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



Informace 

 

 

Práce s fotkou… 

 



Pěstitelství, Chovatelství 

   

       



    

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



    

 



Přírodniny 

 

 



 



Materiály 

Hmoty 

Vlna, Textil 

Papír 

Kov 

Dřevo 

Pokusy a objevy 

Optika 

Magnetizmus 

Voda, Vzduch 

Teplo, Světlo 

Technika 

 

 



 

 

 



 

 

         

 



              

 

 



 

VODNÍ XYLOFON 

Stanovené cíle projektu se nám podařilo naplnit i přes nepříznivou pandemickou 

situaci. Pomocí smyslů jsme vnímali okolní svět, rozvíjeli jsme zručnost dětí, 

podporovali aktivní objevování světa, věcí a jevů. Vytvářeli jsme kladný vztah dětí 

k práci, k řemeslům, poznávali jejich důležitost a potřebnost. Na konci školního 

roku se nám podařilo uskutečnit exkurze do firem a organizací ve městě, poznali 

jsme důležitou infrastrukturu. A zapojili jsme rodiče dětí, hlavně při exkurzích. 

Bohužel z plánovaných akcí se podařilo uskutečnit jen jediné – právě ukázky 

povolání a řemesel. Díky celospolečenským omezením nebylo nic jiného možné. 

I přes omezení jsme si ale naše společné bádání moc užili, a projekt se podařil.  

 

Za MŠ Poběžovice 

Mgr. Lenka Pekárová 


